PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 1

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE

INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 707/2025

A Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de suas atribuições legais, e por

determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, através

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social em parceria com a Secretaria

Municipal de Administração, COMUNICA que fica prorrogado até o dia 13 de julho de

2.025 o prazo para inscrições constante no Edital nº 707/2025 de Abertura do

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA JOVEM CIDADÃO, publicado no

jornal “Folha da Cidade” de 27 de maio de 2.025, permanecendo inalteradas as

demais disposições.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 27 (vinte e sete) de junho de
2.025 (dois mil e vinte e cinco).

LUCIMEIRE DE FÁTIMA LAURINDO

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

VICTOR TADEU DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO
Prefeito Municipal de Araraquara